1

                               [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АБДУЛИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

  16.04.2019_

№  03-01/29/134
О проведении акции «Безопасное лето-2019»
На основании письма МО МВД России «Абдулинский №03/10/599 от 08.04.2019 «О проведении акции «Безопасное лето», в целях  снижения уровня несчастных случаев и происшествий с детьми, профилактики детского дорожно-транспортного травматизма и ДТП с участием детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ведущему специалисту управления образования Никулиной Н.В.

1.1. Провести в образовательных организациях МО Абдулинский городской округ областную профилактическую акцию «Безопасное лето».

                                                                                  с 01.04 по 01.10.2019
1.2. Утвердить план мероприятий областной профилактической акции «Безопасное лето».

                                                                                               До 01.05.2019
1.3. Осуществлять общую координацию вопросов организации и проведения Акции.

                                                                                                  Весь период

1.4. Провести обобщение и анализ результатов проведения межведомственной профилактической акции "Безопасное лето" в образовательных организациях.

                                                                                                             До 01.10.2019
2. Руководителям образовательных организаций:

2.1.Разработать комплекс мероприятий  по профилактике несчастных случаев с детьми с привлечением ОГИБДД МО МВД России «Абдулинский».

                                                                                           До 01.05.2019
2.2.Провести тематические родительские собрания совместно с сотрудниками ОГИБДД МО МВД России «Абдулинский» по вопросам обеспечения безопасного поведения детей на дорогах, в том числе о необходимости применения ремней безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке детей в салоне автомобиля.

                                                                                               До 30.05.2019
2.3. Провести в образовательных организациях, в том числе дошкольных «Уроков дорожной безопасности».

В рамках акции, далее постоянно
2.4. В период летней оздоровительной кампании в лагерях дневного пребывания проводить профилактические мероприятия с детьми и подростками, направленные на предупреждение ДТП.

                                                                                   Июнь – август 2019
2.5. Координировать работу по организации занятости и досуга подростков из семей, находящихся в социально-опасном положении.

                                                               В рамках акции, далее постоянно

2.6. Представить в управление образования  (Никулина Н.В.) информацию по  итогам проведения межведомственной профилактической акции "Безопасное лето" (информационно-аналитическая справка о проведенных мероприятиях, с указанием количества принявших участие в мероприятиях, в том числе подростков стоящих на различных видах учета).

                                                                                               До 01.10.2019
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  ведущего специалиста управления образования  Н.В.Никулину.

Начальник управления образования                                                 С.В. Ивасюк
Разослано – 23 ОО, МБУ ДО «ЦДТ», «ДЮСШ»

                                                                               Приложение к приказу

                                                                                                  от 16.04.2019 г. №  03-01/27/134

План мероприятий областной профилактической акции

«Безопасное лето»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Сроки

	1
	Операция «Внимание дети»
	Никулина Н.В.

Михина Т.М.
Руководители ОО
	Май, сентябрь

	2
	Проанализировать  информацию  о  состоянии  детского дорожно – транспортного травматизма, довести ее до сведения  педагогов, начальников, воспитателей лагерей дневного пребывания образовательных организаций, родителей  и  других  заинтересованных лиц,  инициировать обсуждение  проблем  профилактики   детского  дорожно-транспортного травматизма  с  участием  сотрудников ГИБДД  и  других  заинтересованных  ведомств  и  организаций.
	Никулина Н.В.

Руководители ОО
	До 01.06.2019

	3
	Организовать работу по контролю за соблюдением водителями правил перевозки детей и использования несовершеннолетними световозвращающих элементов силами сформированных активных групп «Родительский патруль».
	Никулина Н.В.

Михина Т.М.
Руководители ОО
	До 01.06.2019

	4
	Участие в областном слете ЮИД
	Никулина Н.В.

Васильева Л.В.
Дергунова Ю.П.
	с 28.05.2019 – 03.06.2019

	5
	Фестиваль лагерей «Лето без границ»
	Никулина Н.В.

Федорова Л.Н.

Васильева Л.В.
	июнь

	6
	Проведение межведомственной акции «Подросток»
	Никулина Н.В.

	01.06 – 01.10.2019

	7
	Участие в областном слете «Школа выживания», «Школа безопасности»
	Никулина Н.В.

Васильева Л.В.

Садыкова А.А.
	Июнь - август

	8
	Провести  с  детьми  и  подростками  беседы,  викторины, конкурсы   и   другие  мероприятия  по   безопасности  дорожного движения с  участием   сотрудников   ГИБДД.
	Никулина Н.В.
Михина Т.М.
Руководители ОО
	Весь период

	9
	Организовать педагогами проведение систематических инструктажей с учащимися в салонах школьных автобусов по закреплению навыков безопасного поведения пассажиров,  а также проведение на последнем уроке во всех классах ОО «минуток безопасности» с напоминанием  о необходимости соблюдения Правил дорожного движения, обращая внимание детей на погодные условия и особенности улично-дорожной сети.
	Руководители ОО
	Постоянно